

3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,  
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ

2023-DST—ഭൂത് 6

കനാൻ എന്ന നല്ലദേശത്താൽ മുൻകുറിക്കപ്പെടുന്ന  
നമ്മുടെ ശബ്ദത്തിൻ വിശ്രമമായ ക്രിസ്തു

**ദിവസം 1**  
**വിഷയം 1**

When man manifests God and represents God on earth, God’s heart is satisfied (Gen. 1:26)  
(Please illustrate that why couldn’t God rest even though all things were created if man was not created on the sixth day.)

മനുഷ്യൻ ദൈവത്തെ വെളിപ്പെടുത്തുകയും ഭൂമിയിൽ ദൈവത്തെ പ്രതിനിധീകരിക്കുകയും ചെയ്യുമ്പോൾ, ദൈവത്തിന്റെ പുറം സംതൃപ്തമാകുന്നു (ഉൽപ. 1:26)  
(ആറാം ദിവസം മനുഷ്യനെ സൃഷ്ടിച്ചിട്ടില്ലെങ്കിൽ എല്ലാം സൃഷ്ടിക്കപ്പെട്ടിട്ടും ദൈവത്തിന് വിശ്രമിക്കുവാൻ കഴിയാത്തത് എന്തുകൊണ്ടാണെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

**വിഷയം 2**

The seventh day is a day of rest for God (Gen. 2:2-3)  
(Please illustrate that what does it signify that God’s seventh day is man’s first day.)

ഏഴാം ദിവസം ദൈവത്തിന് വിശ്രമ ദിവസമാണ് (ഉൽപ. 2:2-3)  
(ദൈവത്തിന്റെ ഏഴാം ദിവസം മനുഷ്യന്റെ ഒന്നാമത്തെ ദിവസമാണെന്ന് എന്താണ് സൂചിപ്പിക്കുന്നതെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

**ദിവസം 2**  
**വിഷയം 3**

The ultimate Sabbath rest is the New Jerusalem (Heb. 4:8-9)  
(Why is it said that “the New Jerusalem will be the ultimate eternal rest? )

ആത്യന്തികമായ ശബ്ദത്ത് വിശ്രമം പുതിയ യെരൂശലേമാണ് (എബ്രാ. 4:8-9)  
("യെരൂശലേമാണ് ആത്യന്തികമായ നിത്യ വിശ്രമം" എന്ന് പറയുന്നത് എന്തുകൊണ്ട്?)

**വിഷയം 4**

Christ is our rest, prefigured by the land of Canaan (Deut. 12:9; Heb. 4:8)  
(Please illustrate that the three stages of Christ as the rest of the saints.)

കനാൻ ദേശത്താൽ മുൻകുറിക്കപ്പെടുന്ന ക്രിസ്തുവാണ് നമ്മുടെ വിശ്രമം (ആവ. 12:9; എബ്രാ. 4:8)  
(ക്രിസ്തു വിശുദ്ധന്മാർക്ക് മൂന്ന് ഘട്ടങ്ങളിലായ് വിശ്രമമായിരിക്കുന്നത് വിശദമാക്കുക.)

**ദിവസം 3**  
**വിഷയം 5**

Rest refers to complete peace and perfect satisfaction (Matt. 11:28-30)  
(Please illustrate that what does the labor mentioned in Matthew 11:28 refer to?)

വിശ്രമം പൂർണ്ണമായ സമാധാനത്തെയും തികഞ്ഞ സംതുപ്തിയെയും സൂചിപ്പിക്കുന്നു (മത്താ. 11:28-30)  
(മത്തായി 11:28-ൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന അധ്വാനം എന്തിനെയാണ് സൂചിപ്പിക്കുന്നതെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക?)

**വിഷയം 6**

God's will is our yoke (Matt. 11:28-30)  
(Please illustrate that the Lord's yoke is the Father's will, and His burden is the work of carrying out the Father's will.)

ദൈവഹിതം നമ്മുടെ നുകമാണ് (മത്താ. 11:28-30)  
(കർത്താവിന്റെ നുകം പിതാവിന്റെ ഹിതമാണെന്നും, അവന്റെ ഭാരം പിതാവിന്റെ ഹിതം നിറവേറ്റുന്ന വേലയാണെന്നും ഉള്ളത് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

**ദിവസം 4**

**വിഷയം 7**

God saw the man he had created and was refreshed and pleased (Gen. 2:18; Exo. 31:17)  
(Please illustrate that what does it mean that "God is refreshed with man"?)

താൻ സൃഷ്ടിച്ച മനുഷ്യനെ കണ്ടു ദൈവം ഉന്മേഷവും പ്രസാദവുമുള്ളവനായിത്തീർന്നു (ഉൽപ. 2:18; പുറ. 31:17)  
("ദൈവം മനുഷ്യനാൽ ഉന്മേഷം പ്രാപിച്ചു" എന്നതിന്റെ അർത്ഥമെന്താണെന്ന് ദയവായി വിവരിക്കുക?)

**വിഷയം 8**

To be one with God in His work, we need to enjoy Him (1 Cor. 15:10)  
(Please illustrate that on the day of Pentecost, the disciples began to work with God after they were filled with the enjoyment of the heavenly wine.)

അവന്റെ വേലയിൽ ദൈവവുമായി ഒന്നായിരിക്കുവാൻ, നാം അവനെ ആസ്വദിക്കേണ്ടതുണ്ട് (1 കൊരി. 15:10)  
(പെന്തക്കോസ്ത് നാളിൽ, ശിഷ്യന്മാർ സ്വർഗ്ഗീയ വീഞ്ഞിന്റെ ആസ്വാദനത്താൽ നിറഞ്ഞശേഷം ദൈവത്തോടൊപ്പം വേല ചെയ്യുവാൻ തുടങ്ങി എന്നത് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

**ദിവസം 5**

**വിഷയം 9**

The Israelites are a type of New Testament believers in our share of God's complete salvation (Heb. 4:12)  
(Please illustrate that the three stages in the history of the Israelites that represent their share in God's complete salvation.)

ദൈവത്തിന്റെ സമ്പൂർണ്ണ രക്ഷയിൽ പുതിയ നിയമ വിശ്വാസികളായ നാം പങ്കു വഹിക്കുന്നതിൽ ഒരു മുൻകൂറിയാണ് ഇസ്രായേൽ മക്കൾ (എബ്രാ. 4:12)  
(ദൈവത്തിന്റെ സമ്പൂർണ്ണ രക്ഷയിൽ തങ്ങളുടെ പങ്ക് പ്രതിനിധീകരിക്കുന്ന ഇസ്രായേലുകാരുടെ ചരിത്രത്തിലെ മൂന്ന് ഘട്ടങ്ങൾ ദയവായി വിവരിക്കുക.)

**വിഷയം 10**

Our soul is our self, our spirit is the organ by which we contact God, and our heart is the organ by which we love God (Matt. 16:26; John 4:24; Mark 12:30)  
(Please illustrate that the author of Hebrews exhorts Hebrew believers not to wander in their soul but to strive to enter into the spirit to share and enjoy the heavenly Christ.)

നമ്മുടെ ദേഹി നമ്മുടെ സ്വയമാണ്, നമ്മുടെ ആത്മാവാണ് നാം ദൈവവുമായി ബന്ധപ്പെടുന്ന അവയവം, നമ്മുടെ ഹൃദയം ദൈവത്തെ സ്നേഹിക്കുന്ന അവയവമാണ് (മത്താ. 16:26; യോഹ. 4:24; മർക്കോസ് 12:30)  
(എബ്രായ വിശ്വാസികളെ തങ്ങളുടെ ദേഹിയുടെ അലച്ചലിൽ ചാഞ്ചാടാതെ സ്വർഗീയ ക്രിസ്തുവിൽ പങ്കുചേരുവാനും അവനെ ആസ്വദിക്കുവാനും അവരുടെ ആത്മാവിലേക്ക് മുന്നേറുവാൻ എബ്രായലേഖനത്തിന്റെ ലേഖകൻ അവരെ ഉപദേശിച്ചു എന്നത് ദയവായി വിവരിക്കുക.)

**ദിവസം 6**

**വിഷയം 11**

Whenever we turn to the spirit, we can touch the throne of grace in heaven (Heb. 4:16)  
(How can we come before the throne of God and the Lamb (Christ) in heaven while we are still alive on earth?)

നാം ആത്മാവിലേക്ക് തിരിയുമ്പോഴെല്ലാം, നമുക്ക് സ്വർഗ്ഗത്തിലെ കൃപയുടെ സിംഹാസനത്തെ തൊടുവാൻ കഴിയും (എബ്രായ. 4:16)  
(നാം ഭൂമിയിൽ ജീവിച്ചിരിക്കുമ്പോൾ, നമുക്ക് എങ്ങനെ സ്വർഗത്തിലെ ദൈവത്തിന്റെയും കുഞ്ഞാടിന്റെയും (ക്രിസ്തുവിന്റെ) സിംഹാസനത്തിന് മുന്നിൽ വരാനാകും?)

**വിഷയം 12**

Every time we read the Bible, the word of God should be living and powerful to us (Heb. 4:12)  
(How do we know that we are touching the word of God, not just the letters?)

നാം ബൈബിൾ വായിക്കുമ്പോഴെല്ലാം, ദൈവവചനം നമുക്ക് ജീവനുള്ളതും ശക്തവുമായിരിക്കണം (എബ്രായ. 4:12)  
(അക്ഷരങ്ങളെ അല്ല, ദൈവവചനത്തെയാണ് നാം സ്പർശിക്കുന്നതെന്ന് നമുക്ക് എങ്ങനെ അറിയാൻ കഴിയും?)